2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 03.05.2024
	№ 737-п

О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска
от 13.10.2015 № 3142 «О Порядке
командирования работников

администрации города Югорска»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ                        «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 13.10.2015 № 3142 «О Порядке командирования работников администрации города Югорска» (с изменениями от 20.07.2016 № 1783,                 от 29.12.2016 № 3368, от 28.12.2020 № 1985, от 22.10.2021 № 2008-п,                   от 03.02.2022 № 183-п, от 27.06.2022 № 1371-п, от 01.11.2022 № 2280-п,                      от 06.07.2023 № 910-п, 11.03.2024 № 393-п) следующие изменения:

1.1. В абзаце первом, третьем пункта 16 слова «в размере 500 рублей» заменить словами «в размере 700 рублей».
1.2. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Расходы по бронированию и найму жилого помещения возмещаются командированным муниципальным служащим (кроме случаев предоставления бесплатного жилого помещения) по фактическим затратам, подтвержденным документами по следующим нормам:

а) муниципальным служащим, замещающим должности: заместитель главы города, заместитель главы города - директор департамента, управляющий делами, при оплате гостиничного номера - по фактическим расходам, но не более 10 000 рублей в сутки;
б) муниципальным служащим, замещающим должности высшей группы должностей: директор департамента, начальник управления, начальник управления - главный бухгалтер, при оплате гостиничного номера - по фактическим расходам, но не более 7 500 рублей в сутки;
в) муниципальным служащим, за исключением перечисленных                              в подпунктах «а» и «б» настоящего пункта, при оплате гостиничного номера - по фактическим расходам, но не более 5 500 рублей в сутки.».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава города Югорска

	А.Ю. Харлов

«В регистр»